
'O.i ijL, 
~ .. -I c...J 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

ADMINISTRATIE VOOR RUIMTELIJKE ORDENING, HUISVESTING, 
MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

BESTUUR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

VLETEREN (WESTVLETEREN) Eikhoekstraat 61, hofstede zg. 
"Tempeliershoeve". 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 15 juni 1992 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 1 oktober 1992; 

BESLUIT 



• 

2. 

Artikel 1. Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 

- hofstede zg. "Tempeliershoeve" met deels bewaarde omwalling, 
Eikhoekstraat nr. 61, te 8640 Vleteren (Westvleteren) , bekend 
ten kadaster: Vleteren 2e afdeling (Westvleteren), sectie E, 
perceelnummer 75 en 78E (deel), eigendom van dhr. Piet 
Vercruysse, Speelhof 7, 8200 Brugge; 

omwille van het algemeen belang gevormd door : 

de cultuur-historische waarde als mogelijkerwijs voormalig 
kasteel van de "Heren van Zuydpene"; 
de architectuur-historische waarde als zijnde een exponent 
van de baksteenarchitectuur, aansluitend bij de late bak
steengotiek van de kuststreek; 
de artistieke waarde voor wat de binten als binnenafwerking 
betreft; 

- de volkskundige waarde, gezien de benaming : in de volksmond 
genoemd "Tempeliershoeve". 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten . 

Brussel, 1 4 -01- 1993 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 



, " 

-, , 

De Ministers en de Administratieve overheden, wat hen aangaat, zijn gehouden te zorgen voor 
de uitvoering van dit arrest, De daartoe aangezochte Gerechtsdeurwaarders zijn gehouden 
hiertoe hun medewerking te ver/enen wat betreft de dwangmiddelen van gemeen recht. 

Brussel 13 juli 1993. 
Voor c!e !"oofdgriffier, 

Voor notificatie aan de Vlaamse Minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en Staatshervorming 
Trierstraat 92 
1040 BRUSSEL 

Brussel, 13 juli 1993. 
Voor de Hoofdgriffier, 


